



Telefon:
518358020



Mail:
zrobsobiekrem@zrobsobiekrem.pl



OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PRODUKTU

1. IDENTYFIKACJA PRODUKTU

Nazwa produktu: Biosiarka

INCI: Sulfur, Agar, Acacia Senegal Gum

Dostawca: Zrób sobie krem
Kochanowskiego 18A
59-230 Prochowice
NIP: 1181638734

Tel: 518-358-020

OŚWIADCZENIE

INFORMACJE O PRODUKCIE

Składnik	Zawartość	Pochodzenie surowca	Pochodzenie geograficzne*
Siarka (Sulfur)	80-85%	Mineralne	Hiszpania
Agar	5-10%	Roślinne	---
Guma Acacia Senegal	5-10%	Roślinne	---

Badania na zwierzętach:

Produkt nie był przedmiotem badań na zwierzętach do celów kosmetycznych prowadzonych przez tę firmę ani na jej zlecenie.

Zrównoważony rozwój / Odpowiedzialność społeczna:

Produkt został opracowany zgodnie z polityką CSR firmy PROVITAL, minimalizując wpływ działalności na środowisko oraz zarządzając zasobami w sposób zrównoważony i odpowiedzialny. W PROVITAL przyczyniamy się do poprawy warunków społecznych, zawodowych, środowiskowych i ekonomicznych w naszym otoczeniu.



Telefon:
518358020



Mail:
zrobsobiekrem@zrobsobiekrem.pl



Status GMO:

Składniki wykorzystywane do produkcji produktów Provital nie pochodzą z organizmów genetycznie zmodyfikowanych (GMO).

Status TSE – BSE:

Produkt nie zawiera żadnych materiałów pochodzących z tkanek znajdujących się na liście materiałów szczególnego ryzyka (Specified Risk Materials), określonej w Rozporządzeniu (WE) nr 999/2001 dotyczącym zapobiegania, kontroli i zwalczania niektórych pasażowalnych encefalopatii gąbczastych (TSE) oraz gąbczastej encefalopatii bydła (BSE).

Nanomateriały:

Zgodnie z definicją nanomateriału określoną przez Komisję Europejską składniki tego produktu nie są klasyfikowane jako nanomateriały.

Syntetyczne mikrocząstki polimerowe (mikroplastiki):

Żaden ze składników zawartych w tym produkcie nie jest klasyfikowany jako syntetyczne mikrocząstki polimerowe zgodnie z definicją ustanowioną przez ECHA (Europejską Agencję Chemikaliów) oraz Rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2055, w związku z czym produkt ten nie zawiera celowo dodanych syntetycznych mikrocząstek polimerowych.

Status CMR: Zgodnie z naszą wiedzą żaden ze składników zawartych w tym produkcie nie jest sklasyfikowany jako rakotwórczy, mutageny ani działający szkodliwie na rozrodczość zgodnie z Załącznikiem VI do Rozporządzenia (WE) nr 1272/2008 oraz jego najnowszymi aktualizacjami. W związku z tym nie przewiduje się obecności w tym produkcie substancji sklasyfikowanych jako CMR, a ewentualna obecność śladowych ilości tych substancji byłaby technicznie nieunikniona przy zachowaniu zasad Dobrej Praktyki Produkcyjnej (GMP).

California Proposition 65: Składniki celowo dodane do tego produktu nie znajdują się na aktualnej liście stanu Kalifornia jako substancje, które mogą powodować raka lub inne szkody dla zdrowia reprodukcyjnego. W związku z tym produkt ten nie zawiera żadnej z substancji wymienionych w California Proposition 65, a ewentualna obecność zanieczyszczeń tymi substancjami byłaby uznana za technicznie nieuniknione ilości śladowe i w konsekwencji byłaby zwolniona z wymagań niniejszej regulacji.

VOC (Lotne Związki Organiczne): Zgodnie z Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE składniki tego produktu nie spełniają definicji określonej dla V.O.C. (Lotnych Związków Organicznych).

Olej palmowy / olej z ziaren palmowych: Zgodnie z naszą wiedzą oraz informacjami przekazanymi przez naszych dostawców produkt ten nie jest pochodną oleju palmowego ani oleju z ziaren palmowych i nie zawiera oleju palmowego ani oleju z ziaren palmowych.

Lateks: Zgodnie z procesem produkcyjnym oraz zastosowanymi surowcami produkt ten nie zawiera lateksu.

Silikony: Zgodnie z procesem produkcyjnym oraz zastosowanymi surowcami produkt ten nie zawiera żadnego rodzaju silikonów.



Telefon:
518358020



Mail:
zrobsobiekrem@zrobsobiekrem.pl



ALERGENY

Alergeny kosmetyczne: Na podstawie zastosowanych surowców oraz procesu produkcyjnego nie przewiduje się obecności w tym produkcie żadnego z alergenów wymienionych w obowiązujących europejskich przepisach dotyczących kosmetyków w stężeniu wyższym niż 2 ppm, zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/1545 zmieniającym Rozporządzenie (WE) nr 1223/2009.

Alergeny pokarmowe

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1169/2011 poniżej wymieniono substancje uznawane za główne przyczyny alergii lub nietolerancji pokarmowych.

Substancje lub produkty powodujące alergie lub reakcje nietolerancji wymienione w Załączniku II do Rozporządzenia (UE) nr 1169/2011	Obecność
Zboża zawierające gluten (tj. pszenica, żyto, jęczmień, owies, orkisz, kamut lub ich odmiany mieszańcowe)	Nie
Skorupiaki	Nie
Jaja	Nie
Ryby	Nie
Orzeszki ziemne	Nie
Soja	Nie
Mleko (w tym laktoza)	Nie
Orzechy, tj. migdały, orzechy laskowe, orzechy włoskie, nerkowce, pekany, orzechy brazylijskie, pistacje, orzechy makadamia lub orzechy australijskie	Nie



Telefon:
518358020



Mail:
zrobsobiekrem@zrobsobiekrem.pl



Seler	Nie
Gorczyca	Nie
Sezam	Nie
Dwutlenek siarki i siarczyny w stężeniach przekraczających 10 mg/kg lub 10 mg/l, wyrażonych jako SO ₂	Nie
Łubin	Nie
Mięczaki	Nie

Status glutenu: Zgodnie z Rozporządzeniem (UE) nr 828/2014 w sprawie wymogów dotyczących przekazywania konsumentom informacji na temat nieobecności lub zmniejszonej zawartości glutenu w żywności, produkt spożywczy może być uznany za „bezglutenowy”, jeżeli zawartość glutenu nie przekracza 20 ppm. Zgodnie z tą definicją produkt ten można uznać za **bezglutenowy**.

ZANIECZYSZCZENIA

Aflatoksyny: Produkt spełnia wymagania dotyczące limitów aflatoksyn określone w Farmakopei Stanów Zjednoczonych (USP), rozdział 561.

Glikol dietylenowy / etery glikoli: Produkt nie zawiera glikolu dietylenowego ani eterów glikoli, takich jak DEGEE, EDGME, EGBA lub DEDGME.

1,4-dioksan: Produkt spełnia wymagania dotyczące limitów 1,4-dioksanu określone w Farmakopei Europejskiej, wydanie obowiązujące (cv), rozdział 5.4.

Formaldehyd: Produkt nie zawiera formaldehydu jako składnika i żaden z jego związków nie jest zdolny do jego wytwarzania.

Ftalan: Produkt nie zawiera ftalanów, takich jak ftalan butylobenzylu (BBP), ftalan dibutyli (DBP), ftalan diizobutyli (DIBP), ftalan dietyloheksylu (DEHP), ftalan diizononyli (DINP), ftalan di-n-oktyli (DNOP), ftalan diizodecyli (DIDP) ani ftalan dietyli (DEP).



Telefon:
518358020



Mail:
zrobsobiekrem@zrobsobiekrem.pl



Metale ciężkie: Zawartość metali ciężkich w tym produkcie nie jest analizowana. Jednakże, biorąc pod uwagę zastosowane surowce oraz proces produkcyjny, ewentualna obecność całkowitej zawartości metali ciężkich w tym produkcie byłaby technicznie nieunikniona i wynosiłaby mniej niż 10 ppm.

Pestycydy: Produkt spełnia wymagania dotyczące limitów pozostałości pestycydów określone w Farmakopei Europejskiej, wydanie obowiązujące (cv), rozdział 2.8.13.

PFAS: Zawartość substancji per- i polifluoroalkilowych (PFAS) w tym produkcie nie jest analizowana. Jednakże, biorąc pod uwagę zastosowane surowce, proces produkcyjny oraz fakt, że żadne substancje PFAS nie zostały celowo dodane, nie przewiduje się obecności substancji PFAS w tym produkcie.

Pozostałości rozpuszczalników: Produkt spełnia wymagania dotyczące limitów pozostałości rozpuszczalników określone w Farmakopei Europejskiej, wydanie obowiązujące (cv), rozdział 5.4.

Przepisy dotyczące kosmetyków

Europa: Produkt jest zgodny z Rozporządzeniem (WE) nr 1223/2009 i nie zawiera żadnej substancji zabronionej do stosowania w kosmetykach.

Pozostałe obszary:

Kraj/obszar	TAK/NIE	Uwagi
USA	Tak	
Japonia	Tak	
Australia	Tak	
MERCOSUR	Tak	
ASEAN	Tak	



Telefon:
518358020



Mail:
zrobsobiekrem@zrobsobiekrem.pl



Chiny Tak Produkt może być stosowany w Chinach, zgodnie z najnowszą wersją wykazu IECIC.

Kod zgłoszenia na platformie NMPA: **165210-01564-7206**

Korea Tak

Kanada Tak

Przepisy dotyczące chemikaliów

Europa: Produkt jest zgodny z Rozporządzeniem (WE) nr 1907/2006 (REACH) oraz jego najnowszymi zmianami.

Ponadto żaden ze składników produktu nie jest sklasyfikowany jako SVHC (Substancje wzbudzające szczególnie duże obawy) ani jako PBT/vPvB (substancje trwałe, wykazujące zdolność do bioakumulacji i toksyczne / bardzo trwałe i wykazujące bardzo dużą zdolność do bioakumulacji), zgodnie z najnowszą zaktualizowaną listą.

Niniejszy dokument nie jest aktualizowany przy każdej zmianie wprowadzanej przez ECHA do Listy Kandydackiej SVHC (Substancji wzbudzających szczególnie duże obawy). Jednakże w przypadku, gdy aktualizacja tej listy mogłaby mieć wpływ na niniejszy produkt, dokument zostanie odpowiednio zaktualizowany.

Poniższa tabela przedstawia status rejestracji (REACH) składników tego produktu:

INCI	Rejestracja	Zwolnienie z obowiązku rejestracji
Sulfur (Siarka)	01-2119487295-2 7-xxxx	---
Agar	---	Zwolniony z obowiązku rejestracji ze względu na fakt, że jest polimerem. (Artykuł 2, ustęp 9)



Telefon:
518358020



Mail:
zrobsobiekrem@zrobsobiekrem.pl



Acacia Senegal Gum (Guma Acacia Senegal)

Zwolniona z obowiązku rejestracji ze względu na fakt, że jest polimerem. (Artykuł 2, ustęp 9)

Substancje zwolnione z obowiązku rejestracji ze względu na wielkość tonażu zostaną zarejestrowane w terminach określonych w rozporządzeniu REACH, jeżeli ich ilość przekroczy **1 tonę rocznie**.

WYKAZY SUBSTANCJI

Składnik	Australia (AIIC)	Kanada (DSL)	Chiny (IECSC)	Japonia (ENCS, ISHL)	Filipiny (PICCS)	USA (TSCA)
Sulfur (Siarka)	Tak	Tak	Tak	Nie	Tak	Tak
Agar	Tak	Tak	Tak	Nie	Tak	Tak
Acacia Senegal Gum (Guma Acacia Senegal)	Tak	Tak	Tak	Nie	Tak	Tak

Pozostałe przepisy i normy

Cosmos Standard: Produkt nie jest certyfikowany i nie jest zgodny ze standardem Cosmos dotyczącym kosmetyków naturalnych i organicznych (zgodnie z najnowszą wersją standardu).

Norma ISO 16128: Zgodnie z definicjami i metodami obliczeniowymi określonymi w normie ISO 16128 (część 1 i część 2), uzyskane wskaźniki naturalności dla tego produktu przedstawiają się następująco:

- **Wskaźnik naturalności / zawartość naturalna:** 0%
- **Wskaźnik pochodzenia naturalnego / zawartość pochodzenia naturalnego:** 0%
- **Wskaźnik organiczności / zawartość organiczna:** 0%
- **Wskaźnik pochodzenia organicznego / zawartość pochodzenia organicznego:** 0%

W procesie wytwarzania tego produktu stosowane są procesy (sterylizacja poprzez napromienianie), które nie są zgodne z zasadami zielonej chemii. W związku z tym, zgodnie z normą ISO 16128-1, końcowy składnik kosmetyczny jest sklasyfikowany jako **nienaturalny**.



Telefon:
518358020



Mail:
zrobsobiekrem@zrobsobiekrem.pl



Wartości te odpowiadają metodzie obliczeniowej określonej w wytycznych ISO 16128 i mogą różnić się od wartości uzyskiwanych przy zastosowaniu innych wytycznych oraz systemów obliczeniowych dotyczących produktów organicznych i naturalnych.

Standard Natrue: Produkt nie jest certyfikowany i nie jest zgodny ze standardem NATRUE dotyczącym kosmetyków naturalnych i organicznych (zgodnie z najnowszą wersją standardu).

Halal: Produkt spełnia wymagania Halal i posiada odpowiedni certyfikat.

Wegański: Produkt nie zawiera surowców pochodzenia zwierzęcego, a podczas procesu produkcyjnego nie stosuje się żadnych substancji pomocniczych pochodzenia zwierzęcego. W związku z tym produkt spełnia wymagania dotyczące produktów wegańskich, jednak **nie jest certyfikowany**.

CITES: Produkt nie jest objęty Konwencją o międzynarodowym handlu dzikimi gatunkami zwierząt i roślin zagrożonymi wyginięciem (CITES).

Wylesianie: Zgodnie z naszą wiedzą ani ten produkt, ani jego składniki nie są objęte Rozporządzeniem (UE) 2023/1115, ponieważ nie zostały wymienione w Załączniku I (kody CN/HS) do tego rozporządzenia i dlatego nie są uznawane za odpowiednie towary i/lub odpowiednie produkty. W związku z tym nie podlegają wymaganiom tego rozporządzenia.

Protokół z Nagoi i przepisy dotyczące ABS: Produkt nie jest objęty Protokołem z Nagoi ze względu na datę jego wprowadzenia na rynek, ponieważ nie prowadzono badań R+D i/lub ze względu na pochodzenie zastosowanych surowców.

Jednakże obowiązkiem podmiotu odpowiedzialnego za gotowy produkt kosmetyczny jest sprawdzenie, czy działania wykonywane z wykorzystaniem tego składnika są objęte w którymkolwiek kraju Protokołem z Nagoi lub równoważnymi przepisami dotyczącymi ABS.

Zastrzeżenie: Informacje i zalecenia zawarte w niniejszym dokumencie opierają się na testach uznanych za wiarygodne. Jednak firma Zrób Sobie Krem nie gwarantuje ich dokładności ani kompletności, ani też **ŻADNE Z TYCH INFORMACJI NIE STANOWIĄ GWARANCJI**, wyrażonej ani dorozumianej, dotyczącej bezpieczeństwa produktu, jego przydatności handlowej czy przydatności do określonego celu. Może być konieczne dostosowanie do rzeczywistych warunków użytkowania. Zrób Sobie Krem nie ponosi odpowiedzialności za uzyskane wyniki ani za szkody przypadkowe czy wynikowe, w tym utracone zyski, powstałe w wyniku wykorzystania tych danych. Nie udziela się ani nie sugeruje żadnej gwarancji w zakresie naruszenia jakiegokolwiek patentu, prawa autorskiego czy znaku towarowego.